МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречнв ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Мунщипальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВ ’Е № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

7 сентября 2025 г. № - о

с. п. Верхний-Наур

Об организации питьевого режима обучающихся
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионалы :ого образования. Санитарно эпидемиологические правила
и нормативы», утвержденных постановлением главного санитарного врача
от 23.07.2008 № 45 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №1 с. п. Верхний-Наур»
в следующей форме - вода, расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима
заведующего хс зяйством Сагалова И.М.
3. Ответственному за организацию питьевого режима, заведующего
хозяйством Сагалову И.М.:

• заключит» договор на поставку бутилированной воды с
документами, подтверждающими качество, происхождение и
безопасность;

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском
кабинете кабинете начальных классов;

• организов ать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

4. Контроль ЗЕ. исполнением настоящего приказа возложить на
ответственных ва организацию питания Апкаеву М.Л., Сагалова И.М.,
Гелаеву Л.М.

Диркетор с '

С приказом ознакомлены:

Джамурзаев Д.Д.

Сагалов И.М.

Апкаева М.Л.

Гелаева Л.М.